1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 232
заседания Совета Организации

Дата проведения: 27 октября 2017г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А., Кашкуров А.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Найденов А.В., Олин С.И.,
Плешков А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Чесноков В.М., Чикризов А.Н., Федурин И.Ф.
Исполнительный директор: Бутов Д.В.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Член Совета Сергеев С.М.

Повестка дня:

1. О выборе председательствующего на очередном заседании Совета Организации.
2. Об аккредитации.
3. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о

неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
О выборе Председательствующего на очередном заседании Совета Организации.

Выступил: Лавров А.А.

Совет Организации РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием Председателя Совета Организации - Лысова Е.Н., избрать
Председательствующим на очередном заседании Совета Организации Сергеева Сергея
Михайловича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об аккредитации

Выступил: Сергеев С.М.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Специализированная
оценочная контора «Паритет».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Специализированная оценочная контора «Паритет» – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение 455036, г.Магнитогорск, ул.Советской Армии, 3,
корп.2, кв.79)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 2

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Консалтинг от А до Я».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Консалтинг от А до Я» – для оказания консультационных услуг
(Местонахождение: 456780, Челябинская обл., г.Озерск, ул.Промышленная, д.5,к.3, оф.503)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Кузнецовой Марины Павловны.

Совет Организации РЕШИЛ:

2.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– Индивидуального предпринимателя Кузнецовой Марины Павловны – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 455049, Челябинская обл.,
г.Магнитогорск, ул.Советская, д.616)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «ТОРСИН».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «ТОРСИН» – для организации и проведения торгов (Местонахождение:
196135, г.Санкт-Петербург, ул.Типанова, д.5, лит.А, пом.13Н)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Аудиторская фирма
«ВнешЭкономАудит».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит» – для осуществления аудиторской
деятельности (Местонахождение: 454091, г.Челябинск, ул.Красная, д.63)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО «Российский аукционный
дом».
  Совет Организации РЕШИЛ:

2.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Российский аукционный дом»  – для организации и проведения торгов, в качестве
оператора электронной площадки (Местонахождение: 190000, г.Санкт-Петербург,
пер.Гривцова, 5, лит.В)

 3

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Забирова Нурхата Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:

2.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– Индивидуального предпринимателя Забирова Нурхата Викторовича – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 614007, г.Пермь,
ул.Островского, 51-56)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Щербакова Вадима Анатольевича.

Совет Организации РЕШИЛ:

2.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– Индивидуального предпринимателя Щербакова Вадима Анатольевича – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 641870, Курганская обл.
г.Шадринск, ул.Ленина, д.144, кв.1)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Кулиша Ивана Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:

2.9. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– Индивидуального предпринимателя Кулиша Ивана Викторовича – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 620000, г.Екатеринбург,
ул.Ю.Фучика 1-167)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «АФК-Аудит».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.10. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «АФК-Аудит» – для осуществления аудиторской  деятельности
(Местонахождение: 194100, г.Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.63,лит.А)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации САО «Якорь».

Совет Организации РЕШИЛ:

 4

2.11. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– САО «Якорь» – для осуществления страховой  деятельности (Местонахождение:
105062, г.Москва, Подсосенский пер., д.5-7, стр.2)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Универсальные
юридические технологии».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.12. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Универсальные юридические технологии» – для организации и проведения
торгов (Местонахождение: 454080, г.Челябинск, пр.Ленина, 55А-1506)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Златоустовский центр
оценки».

Совет Организации РЕШИЛ:

2.13. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Златоустовский центр оценки» – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 456227, Челябинская область, г.Златоуст, ул.Олимпийская, д.15, кв.128)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 Третий вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступил: Сергеев С.М.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Распутина Николая
Петровича.

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Распутина Николая Петровича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении
ООО «Авто-Док» для целей внесения членских взносов в связи с отсутствием
финансирования за период с 04.12.2016г. по 07.10.2017г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Шильцова Максима
Федоровича.

Совет Организации РЕШИЛ:

 5

3.2.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Шильцова Максима Федоровича о неучете  процедуры наблюдения в отношении ООО
«Гермес» для целей внесения членских взносов в связи с прекращением производства по
делу о банкротстве из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Михайловой
Евгении Петровны.

Совет Организации РЕШИЛ:

3.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Михайловой Евгении Петровны о неучете процедуры конкурсного производства в
отношении ООО «Промтехуголь» для целей   внесения  взносов в стабилизационный фонд.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председательствующий
на очередном Совете Организации    С.М. Сергеев

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»